

København 23. august 2014

Vi er i Forældrerådet i Mosefryd (Udflytterbørnehave i Kobbelvænget 65) blevet gjort bekendt med, at der foreligger en lokalplan for området omkring Kobbelvænget 65, hvori der indgår planer om etablering af en ny idrætshal.

Med dette følger nedrivning af Muldvarpeland 1.0 samt etablering af Muldvarpeland 2.0 og det er i den forbindelse at vi har visse bekymringer samt ufravigelige krav.

Vi har følgende 2 ufravigelige krav:

- Forsvarlig og komplet indhegning af hele området – Muldvarpeland 2.0
- Muldvarpeland 2.0 er færdigetableret og klart til at tage i brug senest samme dag som der ikke længere er adgang til Muldvarpeland 1.0

Med hensyn til indhegning af Muldvarpeland 2.0 foreligger der en vis uklarhed om, hvorvidt man påtænker at indhegne hele området eller ej.

Som Forældreråd anser vi det for yderst afgørende for vores børns sikkerhed, i et kommende Muldvarpeland 2.0, at hele området er indhegnet og forsvarligt aflukket, så der sikres mulighed for vores børns udfoldelse i trygge rammer.

Vi ønsker at området som minimum indhegnes med fast hegn i højden 120 cm, så der altid er en synlig grænse mellem Muldvarpeland og vej/Vestvolden/det øvrige Energicenter Voldparken. Det vil være yderst risikofyldt at vores børn har direkte adgang til en trafikeret vej (Åkandevej) via et simpelt krat. Vi kan som voksne (pædagoger såvel som forældre) ikke stille krav til at børnehavebørn, mellem 2 og 6 år, skal kunne definere hvornår et område "stopper" og bliver til et område, hvor der ikke må leges.

Som Forældreråd mener vi helt klart, at det er en forringelse af vores børns hverdag, hvis de i en periode over længere tid, ikke kan gøre brug af Muldvarpeland.

Ifølge projektforslag af 04.06.2014 fremgår det, at man vil påbegynde etablering af den nye hal samme dag (16.06.2015) som man vil påbegynde etableringen af Muldvarpeland 2.0. Etablering af Muldvarpeland 2.0 inkl. vækstperiode forventes færdigt d. 03.11.2015 hvilket vil sige, at institutionerne i Energicenter Voldparken vil være uden et meget vigtig og unikt udendørs areal i knapt 5 måneder (plus eventuelle forsinkelser).

Vi har som forældre netop valgt Mosefryd, idet vores børn får den unikke mulighed for at have et frirum i en ellers travl og hektisk børnehavedag. Det giver Muldvarpeland mulighed for. Her kan børnene lege frit og sikkert uden en konstant vished om, at skulle være opmærksom på hvor området slutter og kan således frit overgive sig til legens fantasi.

Vores bekymringer går endvidere på følgende:

- Muldvarpeland 2.0 bliver arealmæssigt (ifølge vores oplysninger) ca. 20% mindre end det eksisterende Muldvarpeland 1.0
- At der vil ske forringelse i faciliteterne i Muldvarpeland 2.0 således at børnene ikke længere har de udfoldelses og læringsmuligheder som de har i dag.

Muldvarpeland er netop det, der gør Mosefryd og Energicenter Voldparken til et unikt sted! Og samtidigt giver mulighed for at opdele børnene så ikke alle 420 børn i Udflytterbørnehaverne i Kobbelvænget skal lege på samme legeplads i "skolegården".

Vi forventer, at I vil tage dette i betragtning i den kommende anlægningsproces.

Med venlig hilsen

Forældrerådet i Mosefryd



Forældrerådet i Mosefryd v. Helen Ørum Krøll-Topp  
Borups Allé 8 4.th  
2200 København N

10-09-2014

Sagsnr.  
2014-0163963

Kære forældreråd i Mosefryd

Dokumentnr.  
2014-0163963-4

Tak for jeres henvendelse, hvor I skriver til mig og resten af udvalget med jeres bekymringer for flytningen og etableringen af udearealet Muldvarpeland 2.0 på jeres børns institution, Mosefryd.

I jeres brev nævner I en række forhold og punkter, som jeg meget gerne vil svare på.

I skriver blandt andet om indhegningen af Muldvarpeland. Muldvarpeland 2.0, som erstatter det eksisterende Muldvarpeland, bliver etableret med et fast hegn i højden 120 cm og – efter planen - låger tre steder, som alle børnesikres.

Som projektforslaget viser, begynder etableringen af det nye Muldvarpeland 2.0 og den nye idrætshal samme dag. I byggeperioden, som varer fem måneder, vil der blive stillet et midlertidigt erstatningsudeareal til rådighed for Mosefryd og de andre institutioner på grunden. Det midlertidige udeareal vil blive fuldt heget.

Vi er i Børne- og Ungdomsudvalget i løbende dialog med Københavns Ejendomme, som varetager selve byggeriet, om disponeringen af det midlertidige areal. Der er bevaret en del legeredskaber fra en tidligere nødinstitution på arealet. Disse redskaber vil indgå i det midlertidige areal, hvor der også etableres et udetoilet.

Muldvarpeland 2.0 etableres på et areal, der ligger inden for en fortidsmindebeskyttelseslinje. Det betyder, at arealets udformning skal ske i samråd med Kulturstyrelsen, som blandt andet stiller krav om udtynding i beplantningen og som sætter begrænsninger for højden af en høj. Byggeudvalget med repræsentanter fra blandt andet Børne- og Ungdomsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Københavns Ejendomme arbejder sammen med projektets landskabsarkitekter om arealets udformning, så arealet også fremover vil sikre børnenes muligheder for naturoplevelser og leg på trods af kravene fra Kulturstyrelsen.

Muldvarpeland 2.0 reduceres med 30 % i forhold til det areal Muldvarpeland dækker i dag. Beslutningen om at reducere arealet er truffet i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Jeg har bedt min forvaltning om at tage kontakt til Kultur- og Fritidsforvaltningen igen for at drøfte, hvordan vi sikrer, at børnene fra Mosefryd og de andre institutioner på grunden får et tilfredsstillende og godt legeareal og så forvaltningerne sammen kan se på det tilgængelige areal en gang til.

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009386182

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. Jeg vil sørge for, at jeres input er med i den videre proces.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev', written in a cursive style.

Pia Allerslev